

Mülkiye 145 Yaşında

Celal GÖLE *

Sevgili Mülkiyeliler,

Tanzimat döneminden başlayarak Türkiye'nin batılılaşma hamlesini yürütmek üzere ilk sivil eğitim kurumlarından biri olarak eğitime başlayan irfan ocağımız Mülkiye'nin, 4 Aralık 2004 Cumartesi günü 145. kuruluş yılıdır.

Mülkiye, ülkemizin sosyal bilimler alanında en köklü yüksek öğretim kurumudur. 145. yılında da Mülkiye, ülkemizin yüksek eğitim ve öğretim hayatında edindiği müstesna yerini korumaktadır ve inancım odur ki, gelecekte de en iyi şekilde koruyacaktır.

Bilgi çağı olarak adlandırılan yirmibirinci yüzyıla Mülkiye, çağın gerekleri doğrultusunda eğitim konusunda yaptığı altyapı yatırımları ile girmiştir.

Bu çerçevede, birinci sınıfa kayıt olan öğrenci sayısı 800'lü rakamlardan 360'a düşürülmüş; böylece Fakültemizin öğrenci sayısı 4200'den 1760'a düşmüş; sınıflarımız ortalama 60 kişilik olmuştur. Öğrenci sayımızın azalması, Üniversite Giriş Sınavında çok başarılı olan, parlak lise mezunlarının Fakültemize öğrenci olmaları yanında, derslerde "aktif eğitim" sisteminin uygulanmasını da sağlamıştır.

Bugün itibariyle, Fakültemizde 39 profesör, 18 doçent ve 27 yardımcı doçent, öğrencilerimizin en iyi şekilde yetişmeleri için çaba sarf etmektedir. Sadece sayı, nitelik ve nicelikleri itibariyle bir üniversite ölçeğinde görülebilecek öğretim üyesi kadromuz yanında 29 adet doktorasını yapmış araştırma görevlisi de yardımcı doçent

* Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Dekanı

olmak için çalışmalarını sürdürmektedir. Ayrıca, yurtiçinde doktoralarını yapan çok sayıda araştırma görevlimiz gibi, 27 araştırma görevlimiz de, kendilerine sağladığımız burslarla yurtdışında doktoralarını yapmaktadır.

Görülüyor ki, öğretim kadromuz fevkalade gençleşmiştir; çok sayıdaki genç akademisyenin de bu kadroya katılacak olması Fakültemizin geleceğine ilişkin çok olumlu bir işarettir.

Bu güçlü kadro, Fakültemiz bünyesinde altı bölümde lisans derslerini, birbirinden farklı on dalda da yüksek lisans ile doktora programlarını yürütmektedir. Halen, 917 yüksek lisans ve 454 de doktora öğrencimiz bulunmaktadır.

Öğretim kadrosu ve öğrencilerimiz ile ilgili bu olumlu gelişmeler ile birlikte, eğitim ve öğretimimizin daha verimli olması için Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği değiştirilmiş; bu çerçevede, yarı-yıl sistemine geçilmiş, seçmeli derslere ağırlık verilmiş ve Mülkiye Tarihinde ilk defa olarak bütünleme sınavları kaldırılmıştır. Özellikle bütünleme sınavlarının kalkması öğrencilerimizin derslere devamını da arttırarak, daha çok başarılı olmalarına yol açmıştır. Fakültemizin altı bölümünün lisans ders programları da yenilenerek, bu bölümlerin haftalık ders saatlerinin ortalama 23 saat olması sağlanmış, ayrıca, Üniversitemizin dahil olduğu Erasmus programlarına da işlerlik kazandırılabilmesi için, bütün derslerin ECTS (Avrupa Kredi Transfer Sistemi) kredi değerleri belirlenmiştir. Birinci sınıflarımızın ders programlarına da, yine ilk defa olarak Briç ve Satranç dersleri eklenmiştir.

Öğrencilerimizin en az bir yabancı dili çok iyi öğrenebilmeleri için İngilizce Hazırlık Sınıfı yanında her sınıfımızın ders programlarına Mesleki Yabancı Dil dersleri konmuştur. Uluslararası İlişkiler Bölümü öğrencileri için de, yabancı dil öğretimi Hazırlık Sınıfının, 2005-2006 Eğitim ve Öğretim yılından itibaren zorunlu olması kabul edilmiştir. Çağın gerekleri doğrultusunda öğrencilerimizin çok iyi bilgisayar ve internet kullanabilmelerini sağlamak amacıyla da, bütün bilgisayarları birbirlerinden bağımsız olarak internete bağlanabilen üç adet Bilgisayar Merkezi hizmete açılmıştır.

Yine çağın gerekleri doğrultusunda Fakültemizin hem akademik hem idari faaliyetlerinde tamamen bilgisayarlara yer verilmiş; doktoralı araştırma görevlilerimiz dahil her öğretim üyemize Pentium 4 düzeyinde hepsi internete bağlanabilen bilgisayarlar tahsis edilmiş, böylece öğretim kadromuzun akademik dünya ile yakın bağlantısı yaratılmıştır.

Eğitim ve öğretimimizin sağlıklı bir şekilde yürütülebilmesi çerçevesinde Kütüphanemize de özel bir önem verilmiş; düzenli olarak yurtdışından çok sayıda

kitabın ve süreli yayının günü gününe kütüphanemize gelmesi sağlanmış; 4500 adetten daha fazla süreli yayının da internet üzerinden tam sahife olarak okunabilmesi mümkün hale getirilmiştir. Kütüphanemizdeki tüm kitapların ve süreli yayınların katalog bilgileri de internete yüklenerek, sadece Fakültemiz içinden değil, dünyanın neresinden olursa olsun herhangi bir araştırmacının Fakültemiz Kütüphanesinin katalog bilgilerini E-LİPS adlı otomasyon sistemi ile inceleme olanağı yaratılmıştır.

Öğretim üyelerimizin ve öğrencilerimizin çağdaş ortamlarda eğitim ve öğretim yaşamlarını sürdürebilmeleri için de başta Kütüphanemiz, anfilerimiz ve sınıflarımız olmak üzere Fakültemiz binalarının her noktası yenilenmiştir.

Öğrencilerimizin “Topluluk” adı altında örgütlenmelerine destek verilmiş; bu toplulukların faaliyetleri, düzenledikleri konferanslar ve yaptıkları yayınlar Fakültemizin akademik ortamına önemli ölçüde katkı yapmıştır. Festival Komitesi’nce düzenlenen İnek Bayramımız da Fakültemizin geleneklerinin yaşatılmasında her zamanki gibi önemli bir rol oynamıştır. Öğrencilerimizden gelen yoğun taleplerle de 2001, 2002 ve 2003 yıllarında Mülkiye Tarihinde ilk defa Mezuniyet Törenleri düzenlenmiştir. Bu anlamlı törenlere bundan sonra da devam edileceği kuşkusuzdur; böylece Mezuniyet Törenleri de Fakültemizin vazgeçilmez gelenekleri arasında yer almıştır.

Fakültemizin tarihi çatısı altında gerçekleştirilen bu atılımların olumlu sonuçlarını en kısa zamanda alacağımıza yürekten inanıyorum. Nitekim, 2002 yılında yapılan Kamu Personeli Seçme Sınavı sonuçları Fakültemiz mezunlarının çok başarılı olduklarını, en iyi şekilde yetiştiklerini net bir biçimde ortaya koymaktadır. 2004 yılında yapılan bir araştırmada da, devlete üst düzey yöneticisi yetiştirmek üzere kurulan Mülkiye’nin aradan geçen 144 yılın ardından özgün amacına sadık kaldığı, “karar alıcı ve icrai konumdaki” bürokratların önemli bir kısmının Mülkiyeli olduğu, alt kadrolara bakıldığında da Mülkiye hakimiyetinin arttığı, ortaya konulmuştur.

Sevgili Mülkiyeliler,

İrfan ocağımız ile ilgili olarak Sizlere sunmak istediğim sadece bunlardan ibaret değildir. Fakültemiz ile ilgili tüm gelişmeleri görmek, öğrencilerimiz ile beraber olmak, hatta Fotoğraf Müzimizde öğrencilik yıllarıdaki arkadaşlarınız ile birlikte olan fotoğraflarınızı görmek için Sizleri Fakültemize bekliyorum.

Nice 145. yıl dileklerimle de sevgi ve saygılarımı sunuyorum.